第1５回 にきたつカンファレンス
開催のご案内

謹啓
時下、先生方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、若手医師 呼吸器疾患 勉強会 『にきたつカンファレンス』 を
下記の通り開催させて頂く運びとなりました。
お忙しい中とは存じ上げますが、是非ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

【開催形式】 zoom配信 （事前登録が必要です）

共催 にきたつカンファレンス / アストラゼネカ株式会社
後援 卒前・卒後教育委員会 / 愛媛大学医学部第二内科同門会

代表世話人 ： 愛媛大学医学部附属病院 呼吸器センター 講師 濱口 直彦

【開催日時】 2022年9月 16日 (金)  19：00 ～ 20：30

ープログラムー

【総合司会】 愛媛大学医学部附属病院 呼吸器センター 講師 濱口 直彦 先生

① 《ミニレクチャーパート》 （約20分）

『 血痰・喀血 （仮） 』
愛媛大学医学部附属病院 呼吸器センター 講師 濱口 直彦 先生

② 《症例ディスカッションパート》 （約70分）

【レクチャー】 （約20分✕2演題）

『 血痰・喀血の評価と対応 ① ～症例提示も含めて～ 』

松山赤十字病院 呼吸器内科 部長 牧野 英記 先生

『 血痰・喀血の評価と対応 ② ～症例提示も含めて～ 』

愛媛県立中央病院 呼吸器内科 部長 橘 さやか 先生

【ディスカッション】 ※ ブレイクアウトルームに分かれ、レクチャー内提示症例のディスカッション （約10分✕2回）

※ ディスカッション内容を全体会場で発表 （約5分✕2回）

ファシリテーター 愛媛県立中央病院 呼吸器内科 能津 昌平 先生

愛媛大学医学部附属病院 呼吸器内科 片山 一成 先生

愛媛大学医学部附属病院 呼吸器内科 平山 龍太郎 先生

松山赤十字病院 呼吸器内科 福西 宥希 先生

松山赤十字病院 呼吸器内科 八木 貴寛 先生

テーマ ： 『 血痰・喀血 ～ その出血どこから？ ～（仮） 』

※事前参加登録が必要です （詳細は裏面をご確認ください）

参加登録締め切り：9月6日（火） 事前登録特典あり！